
UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY BABICE

NA ROK 2018

NR XLI/322/2017

RADY GMINY BABICE
z dnia 28 grudnia 2017r.

Na podstawie art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017, poz.2077.) oraz art.18 ust.2 pkt 4 i pkt 9 lit.d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2018 w wysokości 31 053 225,00 zł. w 
tym:

1. Dochody bieżące 30 618 866,68 zł. w tym:

-  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 1 255 680,81 zł. 

2. Dochody majątkowe 434 358,32 zł. w tym:

-  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 139 358,32 zł. 

- jak poniżej :

Lp. Dział Nazwa-Treść
Planowane 

dochody 
w 2018 r.

1. 2. 3. 4.
1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 13 930,19

w tym:
dochody bieżące 13 930,19
-wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

13 930,19

2. 020 Leśnictwo 5 000,00
w tym:
dochody majątkowe 5 000,00
- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 000,00

3. 700 Gospodarka mieszkaniowa 469 690,00
w tym:
dochody bieżące 179 690,00
- wpływy z opłat za  trwały zarząd, użytkowanie i służebności 5 000,00
- wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 7 890,00
- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

155 000,00

- wpływy z usług 10 000,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 9275



- wpływy z pozostałych odsetek 300,00
- wpływy z różnych dochodów 1 500,00
dochody majątkowe 290 000,00
- wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 290 000,00

4. 710 Działalność usługowa 21 952,00
w tym:
dochody bieżące 21 952,00
- wpływy z różnych opłat 21 952,00

5. 750 Administracja publiczna 66 715,00
w tym:
dochody bieżące 66 715,00
- wpływy z pozostałych odsetek 950,00
- wpływy z różnych dochodów 5 001,00
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

60 718,00

- dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 46,00

6. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 900,00

w tym:
dochody bieżące 1 900,00
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 900,00

7. 752 Obrona narodowa 350,00
w tym:
dochody bieżące 350,00
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

350,00

8. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 839,21
w tym:
dochody majątkowe 839,21
- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budzetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

839,21

9. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 12 565 365,68

w tym:
dochody bieżące 12 565 365,68
- wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie 
karty podatkowej 3 000,00

- wpływy z podatku od nieruchomości 2 769 279,00
od osób prawnych 1 622 421,00 
od osób fizycznych 1 146 858,00
- wpływy z podatku rolnego 277 291,00
od osób prawnych 29 276,00
od osób fizycznych 248 015,00
- wpływy z podatku leśnego 70 011,00
od osób prawnych 64 288,00
od osób fizycznych 5 723,00
- wpływy z podatku od środków transportowych 152 896,00
od osób prawnych 13 295,00
od osób fizycznych 139 601,00
- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 175 041,68
od osób prawnych 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9275



od osób fizycznych 174 541,68
- wpływy z  podatku od spadków i darowizn 30 000,00
- wpływy z opłaty targowej 3 000,00
- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 100,00
od osób prawnych 100,00
od osób fizycznych 3 000,00
-  wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00
od osób prawnych 4 000,00
od osób fizycznych 6 000,00
- wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00
- wpływy z opłaty eksploatacyjnej 600 000,00
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 145 000,00
- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorzadu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 17 000,00

- wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 264 747,00
- wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 25 000,00

10. 758 Różne rozliczenia 8 172 824,00
w tym:
dochody bieżące 8 172 824,00
- subwencje ogólne z budżetu państwa 8 172 824,00
z tego :
część oświatowa subwencji ogólnej 7 069 185,00
część wyrówanawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 103 639,00

11. 801 Oświata i wychowanie 945 209,15
w tym:
dochody bieżące 884 340,00
- wpływy z różnych opłat 4 100,00
- wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 49 100,00
- wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania 
z zakresu wychowania przedszkolnego 271 300,00

- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

21 300,00

- wpływy z usług 239 200,00
-wpływy z różnych dochodów 1 200,00
- wpływy z pozostałych odsetek 850,00
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 297 290,00

dochody majątkowe 60 869,15
w tym:
- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budzetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

60 869,15

12. 852 Pomoc społeczna 1 233 858,60
w tym:
dochody bieżące 1 233 858,60
- wpływy z usług 15 000,00
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

13 099,00

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 419 940,00

- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budzetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

785 819,60

13. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 37 820,01
w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9275



dochody bieżące 37 820,01
- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budzetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

37 820,01

14. 855 Rodzina 6 605 669,20
w tym:
dochody bieżące 6 605 669,20
-  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom-
powiatowo-gminnym) ustawami

2 097 020,00

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rzadowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), zwiazane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu 
dzieci

4 061 608,00

- dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 15 000,00

- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budzetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

432 041,20

15. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 832 500,00
w tym:
dochody bieżące 832 500,00
- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

84 000,00

- wpływy z różnych opłat 10 000,00
- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorzadu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 736 000,00

- wpływy z tytułow kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 500,00
- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00

16. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 79 601,96
w tym:
dochody bieżące 1 952,00
- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 952,00

dochody majątkowe 77 649,96
w tym:
- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budzetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

77 649,96

DOCHODY 
OGÓŁEM 31 053 225,00

§ 2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu na rok 2018 w wysokośći 32 565 509,00 zł. 
w tym:

1. Wydatki bieżące w wysokości 28 763 807,71 zł.

2. Wydatki majątkowe w wysokości 3 801 701,29 zł.

- jak poniżej:

Lp. Dzi
ał Rozdział Nazwa-treść

Planowane 
wydatki 
w 2018 roku

1 2 3 4 5
1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 88 546,00

01008 Melioracje wodne 40 000,00
w tym:
wydatki bieżące 40 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9275



1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 40 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 40 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 00000

w tym:
wydatki bieżące 3 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 3 000,00

01030 Izby rolnicze 5 546,00
w tym:
wydatki bieżące 5 546,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 546,00
1.2 wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych 5 546,00

01095 Pozostała działalność 40 000,00

w tym:
wydatki bieżące 40 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 40 000,00
1.2 wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych 40 000,00

2. 600 Transport i łączność 1 574 345,70
60004 Lokalny transport zbiorowy 125 000,00

w tym:
wydatki bieżące 125 000,00
2.dotacja na zadania bieżące 125 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 003 345,70
w tym:
wydatki bieżące 425,70
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 425,70
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 425,70
wydatki majątkowe 1 002 920,00
- budowa bwodnicy Babic 1 002 920,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 24 000,00
w tym:
wydatki bieżące 24 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 24 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 24 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 349 000,00
w tym:
wydatki bieżące 249 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 249 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 249 000,00
wydatki majątkowe 100 000,00
- modernizacja dróg gminnych oraz przebudowa ul. Chemików od ul. Sikorskiego do 
ul. Kwiatowej 100 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 73 000,00
w tym:
wydatki bieżące 53 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 53 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 53 000,00
wydatki majątkowe 20 000,00
- przebudowa ul. Głogowej i Konwaliowej 20 000,00

3. 700 Gospodarka mieszkaniowa 58 100,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 58 100,00

w tym:
wydatki bieżące 58 100,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 58 100,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9275



1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 58 100,00
4. 710 Działalność usługowa 192 430,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 131 230,00
w tym:
wydatki bieżące 131 230,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 131 230,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 131 230,00

71035 Cmentarze 61 200,00
w tym
wydatki bieżące 41 200,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 41 200,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 41 200,00
wydatki majątkowe 20 000,00
- rozbudowa cmentarza komunalnego w Mętkowie 20 000,00

5. 750 Administracja publiczna 4 309 999,88
75011 Urzędy wojewódzkie 236 453,00

w tym:
wydatki bieżące 236 453,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 236 403,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 211 716,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 24 687,00
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 50,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 209 495,00
w tym:
wydatki bieżące 209 495,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 16 300,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 16 300,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 193 195,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 089 352,88
w tym:
wydatki bieżące 3 089 352,88
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 085 252,88
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 627 363,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 457 889,88
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 100,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 69 000,00
w tym:
wydatki bieżące 69 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 69 000,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 67 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 481 390,00
w tym:
wydatki bieżące 481 390,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 480 590,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 413 464,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 67 126,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 800,00

75095 Pozostała działalność 224 309,00
w tym:
wydatki bieżące 224 309,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 157 529,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 089,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 87 440,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9275



3.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 66 780,00

6. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 3 936,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 900,00
w tym:
wydatki bieżące 1 900,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 900,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 755,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 1 145,00

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów, i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 2 036,00

w tym:
wydatki bieżące 2 036,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 936,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 436,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 500,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00

7. 752 Obrona narodowa 350,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 350,00

w tym:
wydatki bieżące 350,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 350,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 350,00

8. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 257 223,03
75412 Ochotnicze straże pożarne 233 273,03

w tym:
wydatki bieżące 164 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 124 000,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 37 500,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 86 500,00
2. dotacje na zadania bieżące 25 000,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 000,00
wydatki majątkowe 69 273,03
- modernizacja placu przed budynkiem OSP Mętków, wykonanie projektu kotłowni 
i przyłącza gazowego, zakup wyposażenia bojowego 69 273,03

75414 Obrona cywilna 1 000,00
w tym:
wydatki bieżące 1 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 1 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 22 950,00
w tym:
wydatki bieżące 22 950,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 1 000,00
2.dotacje na zadania bieżące 21 950,00

9. 757 Obsługa długu publicznego 197 111,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 197 111,00

w tym:
wydatki bieżące 197 111,00
4. wydatki na obsługę długu gminy Babice 197 111,00

10. 758 Różne rozliczenia 150 000,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 150 000,00

w tym:
wydatki bieżące 150 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9275



1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 150 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 150 000,00
- rezerwa ogólna 72 900,00
- rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe 77 100,00

11. 801 Oświata i wychowanie 13 046 080,56
80101 Szkoły Podstawowe 5 768 160,99

w tym:
wydatki bieżące 5 768 160,99
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 544 260,99
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 921 429,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 622 831,99
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 223 900,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 87 877,00
w tym:
wydatki bieżące 87 877,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 83 347,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68 570,00

1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 14 777,00

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 530,00
80104 Przedszkola 4 675 066,57

w tym:
wydatki bieżące 2 489 523,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 358 173,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 846 621,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 511 552,00
2. dotacje na zadania bieżące 50 000,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 81 350,00
wydatki majątkowe 2 185 543,57
- rozbudowa obiektu oświatowego o oddziały przedszkolne z zapleczem wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną i przebudowa kolidującego uzbrojenia 2 185 543,57

80110 Gimnazja 1 447 116,00
w tym:
wydatki bieżące 1 447 116,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 380 516,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 228 965,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 151 551,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 66 600,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 98 000,00
w tym:
wydatki bieżące 98 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 98 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 98 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 50 075,00
w tym:
wydatki bieżące 50 075,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 50 075,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 50 075,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 489 985,00
w tym:
wydatki bieżące 489 985,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 487 896,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 194 726,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 293 170,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 089,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9275



80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

70 128,00

w tym:
wydatki bieżące 70 128,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 66 928,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 44 435,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 22 493,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 200,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 124 274,00

w tym:
wydatki bieżące 124 274,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 119 274,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 102 720,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 16 554,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, 
branżowych szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

232 198,00

w tym:
wydatki bieżące 232 198,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 221 848,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 156 100,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 65 748,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 350,00

80195 Pozostała działalność 3 200,00
w tym:
wydatki bieżące 3 200,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 200,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 3 200,00

12. 851 Ochrona zdrowia 150 000,00
85149 Programy polityki zdrowotnej 5 000,00

w tym:
wydatki bieżące 5 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 5 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 5 500,00
w tym:
wydatki bieżące 5 500,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 500,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 5 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 139 500,00
w tym:
wydatki bieżące 139 500,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 99 100,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 31 100,00
2. dotacje na zadania bieżące 40 000,00
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 400,00

13. 852 Pomoc społeczna 2 532 660,60
85202 Domy pomocy społecznej 210 000,00

w tym:
wydatki bieżące 210 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 9275



1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 210 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 210 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 14 260,00
w tym;
wydatki bieżące 14 260,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 14 260,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 400,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 3 860,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

31 440,00

w tym:
wydatki bieżące 31 440,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 31 440,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31 440,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 350 000,00

w tym:
wydatki bieżące 350 000,00
3.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 350 000,00

85216 Zasiłki stałe 201 137,00
w tym:
wydatki bieżące 201 137,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 201 137,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 604 315,00
w tym:
wydatki bieżące 604 315,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 600 665,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 519 570,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 81 095,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 650,00

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 5 050,00

w tym:
wydatki bieżące 5 050,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 050,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 5 050,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 100 240,00
w tym:
wydatki bieżące 100 240,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 100 240,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 100 240,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 137 000,00
w tym:
wydatki bieżące 137 000,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 137 000,00

85232 Centra integracji społecznej 860 618,60
w tym:
wydatki bieżące 860 618,60
5. wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 860,618,60

85295 Pozostała działalność 18 600,00
w tym:
wydatki bieżące 18 600,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 18 600,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 18 600,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 9275



14. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 37 820,01
85395 Pozostała działalność 37 820,01

w tym:
wydatki bieżące 37 820,01
5. wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 37 820,01

15. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 268 245,00
85401 Świetlice szkolne 244 769,00

w tym:
wydatki bieżące 244 769,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 232 769,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 222 708,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 10 061,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 13 476,00
w tym:
wydatki bieżące 13 476,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 12 538,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 200,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 3 338,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 938,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,00
w tym:
wydatki bieżące 10 000,00
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00

16. 855 Rodzina 6 752 216,20
85501 Świadczenie wychowawcze 4 061 608,00

w tym:
wydatki bieżące 4 061 608,00
1.wydatki jednostek budżetowych 62 736,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 53 273,00
1.2. wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 9 463,00
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 998 872,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjneg ooraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 154 869,00

w tym:
wydatki bieżące 2 154 869,00
1.wydatki jednostek budżetowych 221 405,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 204 483,00
1.2. wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 16 922,00
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 933 464,00

85504 Wspieranie rodziny 37 756,00
w tym:
wydatki bieżące 37 756,00
1.wydatki jednostek budżetowych 37 756,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36 220,00
1.2. wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 1 536,00

85508 Rodziny zastępcze 29 760,00
w tym:
wydatki bieżące 29 760,00
1.wydatki jednostek budżetowych 29 760,00
1.2. wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 29 760,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 468 223,20
w tym:
wydatki bieżące 468 223,20

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 9275



5. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 468 223,20

17. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 405 330,33
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 85 000,00

w tym:
wydatki bieżące 85 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 85 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 85 000,00

90002 Gospodarka odpadami 862 270,00
w tym:
wydatki bieżące 862 270,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 862 270,00
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 63 982,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 798 288,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 5 000,00
w tym:
wydatki bieżące 5 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 5 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 7 000,00
w tym:
wydatki bieżące 7 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 7 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 337 540,00
w tym:
wydatki bieżące 317 540,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 317 540,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 317 540,00
wydatki majątkowe 20 000,00
- dbudowa punktów oświetleniowych 20 000,00

90095 Pozostała działalność 108 520,33
w tym:
wydatki bieżące 108 520,33
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 108 520,33
1.1. wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 700,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 103 820,33

18. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 918 500,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 498 500,00

w tym:
wydatki bieżące 498 500,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 400,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 2 400,00
2. dotacje na zadania bieżące 496 100,00

92116 Biblioteki 420 000,00
w tym:
wydatki bieżące 420 000,00
2. dotacje na zadania bieżące 420 000,00

19. 926 Kultura fizyczna 622 614,69
92601 Obiekty sportowe 429 614,69

w tym:
wydatki bieżące 45 650,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 45 650,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 45 650,00
wydatki majątkowe 383 964,69

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 9275



- doprowadzenie energii do obiektu sportowego w Rozkochowie 833,45
5. wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 383 131,24

- wykorzystanie potencjału przyrodniczego i kulturowego Gminy Babice poprzez 
uzupełnienie brakujących tras turystycznych 383 131,24

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 193 000,00
w tym:
wydatki bieżące 193 000,00
1.wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 000,00
1.2 wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 3 000,00
2. dotacje na zadania bieżące 190 000,00

WYDATKI 
OGÓŁEM : 32 565 509,00

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 28 763 807,71 zł. w tym:

- 1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej - 18 507 479,90 zł. z czego:

- 1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 13 151 865,00 zł.

- 1.2) wydatki zwiazane z realizacją ich statutowych zadań - 5 355 614,90 zł.

- 2) dotacje na zadania bieżące -  1 368 050,00 zł. w tym: 

- 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 7 324 505,00 zł.

- 4) wydatki na obsługę długu publicznego  - 197 111,00 zł.

-  5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 

1 366 661,81 zł. w tym: dotacje na zadania bieżące - 468 223,20 zł. 

4. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 3 801 701,29 zł.w tym:

- na wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 801 701,29 zł. w tym: 

- dotacje celowe na pomoc finansową na wydatki inwestycyjne -  1 002 920,00 zł.

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -

383 131,24

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami wynosi 1 512 284,00 zł. i stanowi planowany deficyt budżetu 
gminy Babice w 2018 roku, który zostanie pokryty nowo zaciąganym kredytem.

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3 038 104,64 zł. oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 1 525 820,64 zł. w specyfikacji jak poniżej:
1. DOCHODY OGÓŁEM: 31 053 225,00 
2. WYDATKI OGÓŁEM: 32 565 509,00
3. DEFICYT(1-2) 1 512 284,00
4. PRZYCHODY BUDŻETU 3 038 104,64

z tego:
- kredyt 3 038 104,64

5. ROZCHODY BUDŻETU 1 525 820,64
z tego:
- spłata zaciągniętych kredytów 1 435 656,64
- spłata zaciągniętych pożyczek 90 164,00

2. Ustala się limit zobowiązań :

1) z tytułu kredytu zaciąganego w 2018 r.  w wysokości 1 512 284,00 zł. na pokrycie planowanego deficytu 
budżetu Gminy w 2018 r. 

2)  z tytułu kredytu zaciąganego w 2018 r. zł. w wysokości 1 525 820,64 zł. na pokrycie  zobowiązań 
planowanych w rozchodach budżetu 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Babice do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytu w kwocie określonej 
limitem z ust. 2.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 9275



§ 5. Tworzy się rezerwę budżetu w wysokości 150 000 zł. z tego rezerwę ogólną w wysokości 

72 900,00 zł. oraz  rezerwę celową na dofinansowanie zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 
w wysokości 77 100,00 zł.  

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się:

1. Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujetych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii:
Lp. Wyszczególnienie Dzi

ał
Rozdzia
ł

Dochody Wydatki

1. DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

756 145 000,00

1.1 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw razem:

75618 145 000,00

1.1.1 Dochody bieżące: Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu

145 000,00

2. OCHRONA ZDROWIA RAZEM: 851 145 000,00
2.2 Zwalczanie narkomanii 85153 5 500,00

2.2.1 Wydatki bieżące: 5 500,00
1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 500,00
1.2) Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 5 500,00

2.2.2 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie przeciwdziałania narkomanii 5 500,00

2.3 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 139 500,00

2.3.1 Wydatki bieżące 139 500,00
1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 99 100,00
1.1) Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68 000,00
1.2) Wydatki na realizacje zadań statutowych jednostek budżetowych 31 100,00
2) Dotacje 40 000,00
3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 400,00

2.3.2 Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób 
uzależnionych od alkoholu

15 000,00

2.3.3 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie

39 000,00

2.3.4 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych w tym: - na prowadzenie 
działalności dla rozwiązywania problemów alkoholowych w ramach 
konkursów przez organizacje pozarządowe - dotacja celowa 40 000 zł.

40 000,00

2.3.5 Prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej i edukacyjnej 
z zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla 
dzieci i młodzieży

35 500,00

2.3.6 Opiniowanie wniosków o obowiązkowe leczenie odwykowe przez biegłych 
sądowych, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości

10 000,00

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami:
Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6
750 Administracja publiczna 60 718,00 60 718,00

75011 Urzędy wojewódzkie 60 718,00
dochody bieżące 60 718,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

60 718,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 9275



75011 Urzędy wojewódzkie 60 718,00
wydatki bieżące 60 718,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 60 718,00
1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 56 510,00
1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych

4 208,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 900 ,00 1 900,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

1 900,00

dochody bieżące 1 900,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 900,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

1 900,00

wydatki bieżące 1 900,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 900,00
1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 755,00
1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek 
budżetowych

1 145,00

752 Obrona narodowa 350,00 350,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 350,00

dochody bieżące 350,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zaleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

350,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 350,00
wydatki bieżące 350,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 350,00
1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek 
budżetowych

350,00

852 Pomoc społeczna 13 099,00 13 099,00
85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej

13 099,00

dochody bieżące 13 099,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zaleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

13 099,00

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej

13 099,00

wydatki bieżące 13 099,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 13 099,00
1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 099,00

855 Rodzina 6 158 628,00 6 158 628,00
85501 Świadczenie wychowcze 4 061 608,00

dochody bieżące 4 061 608,00
2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu 
dzieci

4 061 608,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 061 608,00
wydatki bieżące 4 061 608,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 62 736,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 9275



1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 53 273,00
1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek 
budżetowych

9 463,00

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 998 872,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 097 020,00

dochody bieżące  2 097 020,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zaleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 097 020,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 097 020,00

wydatki bieżące 2 097 020,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 163 556,00
1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 155 806,00
1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek 
budżetowych

7 750,00

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 933 464,00
RAZEM  6 234 695,00 6 234 695,00

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE 
Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH GMINOM 
W 2018 ROKU

Dział Rozdział Nazwa Dochody
1 2 4 5

750 Administracja publiczna 920,00
75011 Urzędy wojewódzkie 920,00

0690 - wpływy z różnych opłat 920,00
855 Rodzina 30 500,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

30 500,00

0970 - wpływy z różnych dochodów 30 500,00
RAZEM: 31 420,00

3. Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na sfinansowanie zadań 
gminy Babice w zakresie ochrony środowiska:
Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska
10 000,00

dochody bieżące 10 000,00
0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00
90002 Gospodarka odpadami 10 000,00

wydatki bieżące 10 000,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00
1.2. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych

10 000,00

4. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami i wydatki na sfinansowanie zadań związanych

z wywozem odpadów:
Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 736 000,00
90002 Gospodarka odpadami 736 000,00

dochody bieżące 736 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 9275



0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

736 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 736 000,00
90002 Gospodarka odpadami 736 000,00

wydatki bieżące 736 000,00
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 736 000,00
1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 63 982,00
1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych

672 018,00

§ 7. Wydatki budżetu na 2018 rok obejmują wydatki jednostek pomocniczych według zasad określonych 
w statucie Gminy i statutach Sołectw  na łączną kwotę 268 747,00 zł. w tym ze środków z art. 3 ust.1 ustawy 
z dnia 12 marca 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U z 2014 poz. 301)  na łączną kwotę 215 871,89 zł. jak niżej :
Sołectwo 
Babice
Lp. Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota

1 2 3 4 5
1 600 Transport i łączność 41 601,80

60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00
w tym:
wydatki bieżące 10 000,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00
1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 31 601,80
w tym:
wydatki bieżące 31 601,80
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 31 601,80
1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 31 601,80
remont ul. Łącznik - fundusz sołecki 31 601,80

2 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 694,82
90095 Pozostała działalność 16 694,82

w tym:
wydatki bieżące 16 694,82
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 16 694,82
1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 694,82

RAZEM: 58 296,62
Sołectwo 
Zagórze
Lp. Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota

1 2 3 4 5
1 600 Transport i łączność 31 601,80

60016 Drogi publiczne gminne 31 601,80
w tym:
wydatki bieżące 31 601,80
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 31 601,80
1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 31 601,80
-remont ul. Widokowej i Posady z Borowcową w części - fundusz 
sołecki

31 601,80

2 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 180,29
90095 Pozostała działalność 16 180,29

w tym:
wydatki bieżące 16 180,29
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 16 180,29
1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 180,29

3 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 9275



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00
w tym:
wydatki bieżące 10 000,00
2. dotacja na zadania bieżące 10 000,00

RAZEM: 57 782,09
Sołectwo 
Mętków
Lp. Dział Rozdział Nazwa-Treść Kwota

1 2 3 4 5
1 600 Transport i łączność 14 674,80

60016 Drogi publiczne gminne 4 192,80
w tym:
wydatki bieżące 4 192,80
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 192,80
1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych
- remont ul. Świerkowej - fundusz sołecki 4 192,80

60017 Drogi wewnętrzne 10 482,00
w tym:
wydatki bieżace 10 482,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 482,00
1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 482,00
- remont ul. Struga - fundusz sołecki 6 289,20
- remont ul. Partyzantów - fundusz sołecki 4 192,80

2 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16 927,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 16 927,00

w tym:
wydatki majątkowe 16 927,00
- modernizacja placu przed budynkiem OSP - fundusz sołecki 16 927,00

RAZEM: 31 601,80
Sołectwo 
Olszyny
Lp. Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota

1 2 3 4 5
1 600 Transport i łączność 31 127,77

60016 Drogi publiczne gminne 31 127,77
w tym: 
wydatki bieżące 31 127,77
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 31 127,77
1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 31 127,77
- remont nakładki asfaltowej ul. Wesoła  - fundusz sołecki 31 127,77

RAZEM: 31 127,77
Sołectwo 
Rozkochó
w
Lp. Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota

1 2 3 4 5
1 600 Transport i łączność 31 601,80

60016 Drogi publiczne gminne 31 601,80
w tym:
wydatki majątkowe 31 601,80
- przebudowa ul. Chemików od ul. Sikorskiego do ul. Kwiatowej -
fundusz sołecki

31 601,80

RAZEM: 31 601,80
Sołectwo
Wygiełzów
Lp. Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota

1 2 3 4 5
1 600 Transport i łączność 12 289,24

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 9275



60016 Drogi publiczne gminne 12 289,24
w tym:
wydatki bieżące 12 289,24
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 12 289,24
1.2)  wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych

12 289,24

- remont ul. Kościuszki i Nowej - fundusz sołecki 12 289,24
2. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 000,00
w tym:
wydatki majątkowe 7 000,00
- wykonanie oświetlenia ul. Harcerskiej - fundusz sołecki 7 000,00

90095 Pozostała działalność 5 500,00
w tym:
wydatki bieżące 5 500,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 500,00
1.2)  wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych

5 500,00

 - estetyka wsi - fundusz sołecki 2 500,00
- zakup iluminacji świątecznych  - fundusz sołecki 3 000,00

3. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00
92109 Domy kultury i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 000,00

w tym:
wydatki bieżące 4 000,00
2. dotacja na zadania bieżące 4 000,00
- imprezy kulturalne - fundusz sołecki 4 000,00

RAZEM: 28 789,24
Sołectwo 
Jankowice
Lp. Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota

1 2 3 4 5
1 010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00

01008 Melioracje wodne 10 000,00
w tym:
wydatki bieżące 10 000,00
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00
1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00
- wykoszenie, odmulenie, pogłębienie rowu melioracyjnego - fundusz 
sołecki

10 000,00

2 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

w tym:
wydatki majątkowe 10 000,00
- wykonanie projektu kotłowni i przyłącza gazowego - fundusz sołecki 10 000,00

3 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 547,68
90095 Pozostała działalność 9 547,68

w tym:
wydatki bieżące 9 547,68
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 547,68
1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 547,68
-wykonanie 2 tablic informacyjnych ora zagospodarowanie terenów 
zielonych - fundusz sołecki 

9 547,68

RAZEM: 29 547,68
OGÓŁEM 268 747,00
w tym: bieżące 203 218,20
majątkowe 65 528,80

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 9275



§ 8. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w 2018 roku w łącznej 
wysokości 2 839 193,20 zł. - jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy Babice do dokonywania zmian w budżecie, w granicach działu wydatków 
działu wydatków, innych niż określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych z wyjątkiem przeniesień 
między działami i z wyłączeniem zmian wydatków ujętych na przedsięwzięcia w WPF.  Upoważnia się Wójta 
Gminy Babice do przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków 
innym jednostkom organizacyjnym Gminy Babice.

§ 10. W zakresie wykonania budżetu na 2018 rok upoważnia się Wójta Gminy Babice do:

1. Zaciągania w 2018 roku kredytów i pożyczek na pokrycie występujacego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 500 000 zł.

2. Lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu.

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Babice.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Babice.

 
Przewodniczący Rady Gminy Babice

Tadeusz Biel

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 9275



Załącznik do Uchwały Nr ....................
Rady Gminy Babice
z dnia ....... 2017 r.

Planowane kwoty dotacji udzielane w 2018 r. z budżetu Gminy Babice

DOTACJE  DLA JEDNOSTEK  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dotacje celowe na sfinansowanie zadań inwestycyjnych zlecanych innym jednostkom sektora finansów 
publicznych

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Kwota
1. Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa 

małopolskiego   na dofinansowanie budowy Obwodnicy 
Babic

600 60013 1 002 920,00

Dotacje celowe na sfinansowanie zadań bieżących zlecanych innym jednostkom sektora finansów 
publicznych

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Kwota
1. Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu 

Chrzanowskiego na dofinansowanie transportu zbiorowego
600 60004 80 000,00

2. Dotacja celowa dla ZKKM na dofinansowanie transportu 
zbiorowego

600 60004 45 000,00

3. Dotacja celowa na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących dla Powiatu Chrzanowskiego w zakresie 
zarządzania kryzysowego

754 75421 21 950,00

4. Dotacja celowa  na pokrycie kosztów dzieci 
uczęszczających do niepublicznych przedszkoli 
w innych gminach

801 80104 50 000,00

Dotacje podmiotowe udzielane dla gminnych instytucji kultury

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Kwota
1. Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 921 92109 496 100,00
2. Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej 921 92116 420 000,00

DOTACJE  DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
 Dotacje celowe na zadania bieżące

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Kwota
1. Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej 754 75412 25 000,00
2. Zadania w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych
851 85154 40 000,00

3. Zadania w zakresie prowadzenia placówki opiekuńczo-
wychowawczej 

855 85510 468 223,20

4. Zadania w zakresie kultury fizycznej 926 92605 190 000,00

Razem dotacje : 2 839 193,20

w tym: 

Bieżące zadania : 1 836 273,20

Inwestycyjne zadania:  1 002 920,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 9275



Uzasadnienie do Uchwały Budżetowej

Gminy Babice na rok 2018.

Planuje się dochody budżetu Gminy Babice na rok 2018 w wysokości – 31 053 225 zł.

Prognozę dochodów opracowano w oparciu o przewidywane wykonanie roku 2017 oraz :

v Informację Ministra Finansów o planowanej kwocie subwencji ogólnej na rok 2018, oraz
planowanych udziałach Gminy Babice w podatku dochodowym od osób fizycznych na rok 2018,

v Informację Wojewody Małopolskiego o kwotach planowanych w projekcie

ustawy budżetowej na rok 2018 dotacji na zadania zlecone z zakresu

administracji rządowej oraz dotacji na realizację zadań własnych,

v Informację KBW Delegatura w Krakowie o planowanych kwotach w projekcie budżetu na rok
2018 na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców.

v Dochodów podatkowych na podstawie planowanej wysokości stawek podatków na 2018 r.
a podatek rolny i leśny na podstawie ceny drewna i żyta ogłaszanej przez GUS w 2017 r. dla celów
podatkowych.

Planuje się wydatki budżetu Gminy Babice na rok 2018 w wysokości 32 565 509,00zł.

Prognozę wydatków opracowano w oparciu o przewidywane wykonanie roku 2017 oraz:

· utrzymanie średnich wynagrodzeń dla nauczycieli określonej przepisami ustawy
o systemie oświaty oraz z planowanym wzrostem o 5%.

· wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 2,3%

· wysokość obowiązkowych składek na Fundusz Pracy 2,45%

· wysokość minimalnego wynagrodzenia 2 100 zł.

W projekcie budżetu na 2018 rok wydatki majątkowe zostały określone przez nazwę lub opis wydatku
majątkowego, wydatki sołectw według klasyfikacji budżetowej oraz z uwzględnieniem Funduszu sołeckiego,
wyodrębniono dochody i wydatki z opłat za gospodarowanie odpadami, z opłat za korzystanie ze środowiska,
opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zadań zleconych.

DOCHODY BUDŻETU GMINY

Jednym z głównych źródeł dochodów budżetu Gminy Babice jest subwencja – 26% dochodów ogółem :
oświatowa w wysokości 7 069 185 zł. co stanowi 23% planowanych dochodów budżetu, subwencja ogólna w
wysokości 1 103 639 zł. co stanowi 4% planowanych dochodów.

Kolejnym ważnym źródłem dochodów jest udział gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych
i wynosi on 8 264 747 zł. Stanowi on 27% dochodów budżetu gminy i jest większy niż w roku poprzednim o
kwotę 811 722 zł. tj. o 11% w stosunku do roku poprzedniego. Planowane dochody
z udziału w podatku mogą być większe lub mniejsze w rzeczywistym wykonaniu. Przy realizacji budżetu
monitorowane są na bieżąco.

Dochody budżetu gminy w zakresie realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminom ustawami, które przekazuje Wojewoda, zostały ustalone na poziomie
6 234 695 zł. z tego kwota 60 718 zł na zadania z zakresu administracji publicznej – Urzędy Wojewódzkie.
Kwotę 350 zł. Wojewoda przeznaczył na pozostałe wydatki obronne. Kwota   13 099 zł. została przeznaczona
na zadania z zakresu pomocy społecznej. Kwota dotacji na zadania zlecone w dziale Rodzina wynosi 6 158 628
zł. i stanowi 20% planu dochodów budżetu gminy. Krajowe Biuro Wyborcze przewidziało wydatki bieżące dla
naszej gminy na 2018 r. w wysokości 1 900 zł.

W dziale Rolnictwo i łowiectwo planuje się dochody z dzierżawy sieci wodociągowej oraz czynszu
dzierżawnego kół łowieckich.W dziale Leśnictwo planuje się dochody majątkowe ze sprzedaży drzewa
z grutów gminnych. Zaplanowane dochody wynikają z zawartych umów a sprzedaż drewna z planowanej
wycinki.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 9275



W dziale Gospodarka mieszkaniowa planuje się dochody bieżące i majątkowe. Dochody bieżące
z tytułu opłat za służebność - 5 000 zł.,użytkowanie wieczyste nieruchomości - 7 890 zł. dzierżawy lokali
zgodnie z podpisanymi umowami - 155 000 zł. opłaty za czynności związane z wykupem gruntów -10 000 zł. ,
i odsetki od nieterminowych wpłat czynszów 300 zł. Dochody majątkowe zaplanowano ze sprzedaży 6 działek
gminnych na łączną kwotę 280 000 zł. i 10 000 zł. ze sprzedaży na poprawę zagospodarowania nieruchomości
prywatnych.

Z tytułu opłat cmentarnych zbieranych na dwóch cmentarzach komunalnych w Mętkowie
i Zagórzu planuje się dochody w wysokości 21 952 zł.

Planuje się dochody w dziale Administracja publiczna z tytułu udziału OSP Babice w remontach i kosztach
budynku - 5 001 zł. , odsetek od rachunków bankowych - 950 zł. oraz 5% dochodów należnych jst z tytułu
udostepniania danych osobowych w kwocie 46 zł.

W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa planowane są dochody majatkowe - dotacje
z UE z tytułu pozostałej części refundacji wydatków poniesionych na termomodernizację budynku OSP w
Mętkowie w wysokości 839,21 zł..

Wpływy z tytułu podatków od nieruchomości zostały zaplanowane na podstawie złożonych informacji
podatkowych od osób fizycznych i deklaracji od osób prawnych i obowiązującej stawki podatków na rok 2018.
Z tytułu podatku leśnego i rolnego dochody zaplanowano według posiadanych informacji o obszarach leśnych i
wg ceny drzewa i żyta ogłoszonej przez GUS do celów podatkowych. Łącznie dochody z tytułu podatków i
opłat planuje się uzyskać w wysokości 12 565 365,68 zł. w tym: źródłem dochodu jest: podatek od
nieruchomości, który zaplanowano w wysokości 2 769 279 zł.
Z podatków rolnego, leśnego i transportowego planuje sie uzyskać dochody w wysokości 500 198 zł. W
sołectwie Babice zbierana jest opłata targowa od osób handlujących na placu Mogielnickiego oraz z okazji
okolicznościowych świąt również w sołectwie Mętków i Zagórze i dochody z tego tytułu planuje się w
wysokości 3 000 zł., z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatku 10 000 zł., z opłaty skarbowej 20 000
zł., opłata eksploatacyjna 600 000 zł. z KWK Janina i KZK., podatku od spadków i darowizn 30 000 zł. za
wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu 145 000 zł.dochody w wysokości 17 000 zł. za zajecie pasa
drogowego Planuje się dochody z podatku dochodowego od osób prawnych, w wysokości 25 000 zł.

Dochody w dziale Oświata i wychowanie planowane są w łącznej wysokości 884 340 zł. Wpływy z różnych
opłat w wysokości 4 100 zł. za posiłki nauczycieli i odpisy, legitymacje. dochody z opłaty stałej za korzystanie
z wychowania przedszkolnego 49 100 zł., za żywienie w przedszkolach 271 300 zł. , za za posiłki w
stołówkach szkolnych 224 200 zł., oraz wpływy z tytułu zwrotu kosztów za dzieci uczęszczające do naszych
oddziałow i przedszkoli w wysokości 15 000 zł. , dochody z tytułu najmu lokali w szkołach i przedszkolach
wysokości 21 300 zł., oraz wpływy z różnych dochodów 1 200 zł. z tytułu zwrotu za media w mieszkaniu
służbowym. Wpływy z pozostałych odsetek od środków na rachunkach bankowych w wysokości 850 zł.
Planowana jest dotacja na dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych i do przedszkoli w wysokości
297 290 zł.

Zaplanowano również dochody majątkowe - dotacje z UE z tytułu pozostałej części refundacji wydatków
poniesionych na termomodernizację budynku Przedszkola w Zagórzu i Olszynach w wysokości 60 869,15 zl.

Za świadczone usługi opiekuńcze w dziale Pomocy społecznej wpływ do budżetu gminy planuje się
w wysokości 15 000 zł. Wpływy z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa na zadania własne planowana
kwota wynosi 419 940 zł. Gmina Babice planuje utworzyć od 1 stycznia 2018 nową jednostkę "Centrum
Integracji Społecznej„ współfinansowaną ze środków unijnych. Planowane wydatki w 2018 r. wyniosą 785
819,60 zł.

Rodzina to głównie dochody na zadania zlecone oraz kwota 15 000 zł. z tytułu odzyskanych zaliczek
alimentacyjnych. W dziale Rodzina od 2018 r. rozpocznie się realizacja zadania współfinansowanego ze
środków unijnych i budżetu państwa "Placówka wsparcia dziennego" w wysokości 432 041,20 zł.

W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska planuje się : dochód za dzierżawę składników
majątkowych byłego Związku Gmin Wieprz, Zator i Babice 84 000 zł., 10 000 zł. z tytułu opłat i kar za
korzystanie ze środowiska wpływających z Urzędu Marszałkowskiego, 1 500 zł. dochody z tytułu kosztów
upomnienia. Odsetki od nieterminowych płatności opłaty śmieciowej w wysokości 1000 zł. Wpływy z tytułu
opłaty śmieciowej od mieszkańców i podmiotów gospodarczych planowane są w wysokości 736 000 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 9275



Ostatnią pozycją dochodów w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego są wpływy z tytułu
dzierżawy pomieszczeń w budynku przy ul. Gołąba w Babicach w wysokości 1 952 zł. Planuje się również
dochody majątkowe - dotacje z UE z tytułu pozostałej części refundacji wydatków poniesionych na
termomodernizację budynku budynku DK w Jankowicach w wysokości 77 649,96 zl

WYDATKI BUDŻETU GMINY

Planowane wydatki gminy Babice wynoszą 32 565 509 zł. w tym: wydatki majątkowe gminy Babice
wynoszą 3 801 701,29 zł. Na zadania w zakresie ochrony przeciwpowodziowej planuje się kwotę 40 000 zł. w
tym: na składki gminy jako członka spółki wodnej 10 000 zł., remonty i konserwacje rowów 30 000 zł. w tym
10 000 zł. fundusz sołecki Jankowic. W zakresie infrastruktury wodociągowej planuje się wydatki w wysokości
3 000 zł. z tego: środki na zabezpieczenie przeciwpożarowe w wodę dla terenów gminy – konserwacja
hydrantów, na które przeznacza się kwotę 2 000 zł. oraz na zapłatę za wodę za mieszkańców, którzy na swoich
działkach mają urządzenia wodociągowe kwotę 1 000 zł. . Kwota 5 546 zł. zabezpiecza wpłatę gminy na rzecz
izb rolniczych w wysokości 2% zebranego podatku rolnego. Drogi transportu rolnego jak co roku są
remontowane przez gminę i połowę kwoty wydatkowanej odzyskuje się z FOGR. W 2018 r. na remont dróg
przeznacza się 20 000 zł. oraz na koszenie gruntów rolnych 20 000 zł.

Planowane wydatki w dziale Transport i łączność w 2018 r. wynoszą 1 574 345,70 zł. Wydatki w
wysokości 125 000 zł. planowane są na dotację celową na pomoc finansową przekazaną do starostwa i do
związku komunalnego na dofinansowanie lokalnego transportu zbiorowego, wydatki na drogi wojewódzkie, to
kwota za zajęcie pasa drogowego 425,70 zł. oraz wydatek majątkowy w formie dotacji celowej w wysokości 1
002 920 zł. na budowę obwodnicy Babic. Na drogi publiczne powiatowe zaplanowano wydatek 24 000 zł. - za
zajęcie pasa drogowego. Na drogi publiczne gminne zaplanowano kwotę 349 000 zł. w tym: na zimowe i letnie
utrzymanie dróg, bieżące remonty, projekty organizacji ruchu i ubezpieczenie - kwota 249 000 zł. oraz 100 000
zł na majątkowe w tym: przebudowa ul. Chemików w Rozkochowie. Na utrzymanie zimowe dróg
wewnętrznych i bieżące remonty planuje się kwotę 53 000 zł. Wydatki majątkowe zaplanowano w wysokości
20 000 zł. w tym na przebudowę ul. Głogowej i Konwaliowej. Wydatki w zakresie gospodarki gruntami i
nieruchomościami, to wydatki na regulację stanów prawnych, podziału działek, czy ich wyceny w celu
sprzedaży oraz wypłatę odszkodowań. Planuje się na ten cel wydać 58 100 zł. Na plany zagospodarowania
przestrzennego 131 230 zł.- aktualizacja studium oraz serwis programu iGeoDecyzje. Na wydatki związane z
administrowaniem i ubezpieczeniem dwóch cmentarzy komunalnych 41 200 zł. i 20 000 zł. planowane wydatki
majątkowe na rozbudowę cmentarza komunalnego w Mętkowie.

Na administrację publiczną planuje się wydać 4 309 999,88 zł.

W tej kwocie mieszczą się zadania zlecone z administracji rządowej 60 718 zł. (urzędy wojewódzkie).
Planowane są tu wydatki na wynagrodzenia i tak jak w roku poprzednim tj. jubileusz 50 – lecia pożycia,
materiały biurowe, szkolenia, konserwacja systemu komputerowego, druki akcydensowe
i umowę zlecenia na specjalistyczne usługi. Wynagrodzenie zaplanowano dla 3 ½ etatów pracowników. W
zakresie obsługi rady gmin planuje się wydatki w wysokości 209 495 zł., z przeznaczeniem na zakup usług
ksero i materiałów biurowych w wysokości 16 300 zł. oraz na wypłatę diet dla radnych gminy kwotę 193 195
zł. Wzrost diet o 4% spowodowany jest wzrostem minimalnego wynagrodzenia. Plan wydatków w urzędzie
gminy to kwota 3 089 352,88 zł. Obejmuje ona, wynagrodzenia 34,375 etatów pracowników umysłowych i 2
etaty obsługi. Kwota planowana na wynagrodzenia wynosi 2 627 363 zł. w tym: wypłata 6 jubileuszy, sześć
odpraw emerytalnych oraz wynagrodzenie jedengo stażysty, które zgodnie z umową z PUP po okresie stażu
urząd zapewnia zatrudnienie na minimum 3 m-ce. Wynagrodzenia obecne planuje się zwaloryzować o 2,3%. W
pozostałej części wydatki zaplanowano na zakupy usług pozostałych, gdzie są to płatności za usługi pocztowe,
ksero, opieka autorska programów komputerowych, konserwacja klimatyzacji, centrali, alarmu i monitoringu,
obsługa bankowa i przeglądy budynków. Wydatki bieżące planuje się również na zakup materiałów, delegacje
służbowe, szkolenia pracowników, usługi telefoniczne, opłatę śmieciową. Gmina jako członek organizacji płaci
składki członkowskie do Związków Gmin Wiejskich, Stowarzyszenia Gmin Górniczych, Małopolskiej
Organizacji Turystycznej i Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo na Jurze", które planuje się w kwocie 20 000
zł. Składka jest uzależniona od uchwały w sprawie składek uchwalonych przez poszczególne organizacje. Na
opłatę ubezpieczenia majątkowego planuje się ok. 7 300 zł. Planowany odpis na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych wynosi 52 416,22 zł .

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 9275



Na promocję naszej gminy planuje się przeznaczyć 69 000 zł., głównie na współorganizację imprez
odbywających się na terenie Powiatu, na terenie Nadwiślańskiego Parku Etnograficznego, na spotkania
z zaprzyjaźnionym gminami Pischelsdorfem i Czeskie Babice oraz Jankowice. Planowane są również wydatki
na gadżety promocyjne, kurier gminny i hosting i utrzymanie prezentacji „Wirtualny spacer po Gminie
Babice”.

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego (GZOSiP) w budżecie na 2018 r. ma zaplanowane
wydatki bieżące na poziomie 481 390 zł. Z tego na wynagrodzenia dla pracowników obsługujących szkoły i
przedszkola w zakresie księgowości, obsługi prawnej i administracyjnej - 413 464 zł. Wzrost o wynagrodzenie
dla nowego pracownika na ½ etatu oraz waloryzacja płac o 2,3%. Pozostałe wydatki bieżące przeznacza sie na
zakup materiałow biurowych i aktualizację programów, obsługę bankową, zapłatę za śmieci, drobne naprawy,
podróże służbowe i szkolenia oraz odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. W pozostałej
działalności wydatki w kwocie 224 309 zł. planowane są na wypłatę wynagrodzeń za pobór podatków - 17 000
zł., ryczałty dla sołtysów- 66 780 zł. wynagrodzenia pracownika konserwatora obsługującego budynki będące
w administrowaniu gminy oraz drobne kwoty na bieżące naprawy, remonty i przeglądy.

Krajowe Biuro Wyborcze na prowadzenia stałego rejestru wyborców przeznacza kwotę 1 900 zł.
Zaplanowano wydatki na wynagrodzenie dla pracownika 755 zł. oraz 1 145 zł. na materiały biurowe.

Zaplanowana została również kwota 2 036 zł. na zabezpieczenie środków na wybory samorządowe. Środki
własne po otrzymaniu dotacji na zadania zlecone zostaną zwolnione.

Kwotę 350 zł. otrzymanej dotacji na pozostałe wydatki obronne planuuje się przeznaczyć
na szkolenia.

W zakresie realizacji zadań bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej planuje się wydatki w
wysokości 257 223,03 zł. z tego na ochotnicze straże pożarne 233 273,03 zł.w tym: dotacje dla OSP na
wyposażenia i media 25 000 zł. na wypłatę ekwiwalentu za szkolenia i działania ratownicze 15 000 zł.
wynagrodzenia dla kierowców – konserwatorów 37 500 zł. oraz pozostałe wydatki na materiały, paliwo, części
do samochodów i naprawy sprzętu i ubezpieczenie strażaków i samochodów bojowych. Wydatki majątkowe
planuje się w wysokości 69 273,03 zł. z przeznaczeniem na modernizację placu przed budynkiem OSP
Mętków- 16 927 zł - fundusz sołecki Mętków, wykonanie projektu kotłowni i przyłącza gazowego w
Jankowicach - 10 000 zł. fundusz sołecki oraz zakup wyposażenia bojowego. W zakresie obrony cywilnej
planuje się wydatki na kwotę 1 000 zł. na szkolenie i konserwację sprzętu. W rozdziale zarządzanie kryzysowe
planuje się dotację na dofinansowanie etatów pracowników zatrudnionych w powiatowym centrum zarządzania
kryzysowegow wysokości 17 000 zł. ,kwota 4 950 zł. na dofinansowanie zadania z zakresu postępowania ze
zwierzętami wolno żyjącymi oraz kwotę 1 000 zł. na zadania własne gminy w zakresie zarządzania
kryzysowego.

Na obsługę długu gminy Babice planuje się kwotę 197 111 zł. Są to koszty odsetkowe od pożyczek
i kredytów już zaciągniętych oraz planowane z tytułu kredytu w rachunku bieżącym oraz nowego kredytu.

Planuje się rezerwę w wysokości 150 000 zł. Z tego rezerwa ogólna w wysokości 72 900 zł.
( nie może być niższa niż 0,1% i wyższa niż 1% wydatków ), rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe
w wysokości 77 100 zł. (kwota nie może być niższa niż 0,5% wydatków pomniejszonych o wydatki na
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, na obsługę długu i wydatki inwestycyjne).

Budżet oświaty wynosi 13 046 080,56zł. w tym: wydatki majątkowe w wysokości 2 185 543,57 zł.-
rozbudowa obiektu oświatowego o odziały przedszkole w Babicach Budżet oświaty stanowi 40% wydatków
gminy Babice. Wydatki przeznaczone są na obsługę 5 szkół podstawowych, 4 przedszkoli samorządowych i 1
oddziału przedszkolnego Przy szkołach prowadzone są stołówki. Łącznie w Szkołach i Przedszkolach
zatrudnionych jest etatowo 92,05 nauczycieli, pracowników obsługi i pracowników administracyjnych 44,66
etatów, oraz w zespole obsługi szkół zatrudnionych jest 8 osób na 7,83 etatów. Wydatki na wynagrodzenia i
pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli planowane są ze wzrostem wysługi lat, jubileuszy i ewentualnych
zastępstw oraz zapowiadanej 5% podwyżki. Plan tych wydatków łącznie w oświacie wynosi 8 563 566 zł. Na
pozostałe wydatki bieżące składają się usługi badań okresowych dla pracowników zgodnie z upływem terminu
ważności badań, dofinansowanie do szkoleń, drobne naprawy, przeglądy, konserwcja sprzętu, opłaty
telefoniczne, podróże służbowe, opieka autorska programów, usługi wywozu śmieci i ścieków oraz zakupy
materiałow biurowych. Dostawa energii zgodnie z umową na dostawę energii - dostawca wybrany w drodze
przetargu w grupie zakupowej. Gmina planuje również wydatki na pokrycie kosztów dzieci z gminy Babice

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 9275



uczęszczających do niepublicznych przedszkoli w wysokości 50 000 zł., a do publicznych przedszkoli 38 400
zł.

Zgodnie z przepisami planuje się odpis na ZFŚS . Ogółem w dziale Oświata jest to kwota - 420 219 zł.
Wydatki zaplanowane na dowożenie uczniów do szkół to kwota 98 000 zł. - usługa transportowa. Dzieci
dowożone są z Rozkochowa do Babic oraz do szkoły specjalnej w Chrzanowie. W zakresie realizacji zadań
edukacyjnych dla dzieci posiadających orzeczenia i opinie ( 12 dzieci w gminie Babice oraz 1 uczeń z
indywidualnym nauczaniem) planuje się wydatki w wysokości 426 600 zł.

Na dokształcanie nauczycieli zaplanowano kwotę 50 075 zł. W pozostałej działalności wydatki przeznacza
się na utrzymanie mieszkania służbowego w Rozkochowie i wyjazdy dzieci na międzyszkolne konkursy w
wysokości 3 200 zł.

Ochrona zdrowia finansowana jest z dochodów uzyskanych z wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu.
W 2018 roku planuje się wydatki na poziomie 145 000 zł. Z tego 5 500 zł na zwalczanie narkomani a 139 500
zł. na przeciwdziałanie alkoholizmowi.W kwocie tej mieści się wynagrodzenie pracownika ½ etatu, dotacje dla
organizacji pozarządowych w ramach konkursu w wysokości 40 000 zł. , na profilaktykę antyalkoholową,
wynagrodzenie terapeuty, psychologa i członków komisji alkoholowej oraz wydatki na materiały i inne
działania związane z profilaktyką np. w szkołach. Dodatkowo przeznacza się 5 000 zł. na programy polityki
zdrowotnej.

Wydatki planowane na pomoc społeczną to kwota 2 532 660,60 zł.

W domach pomocy społecznej przebywa 6 osób . W 2018 r. w DPS planuje się umieścić kolejną osobę.
Wydatki na 2018 r. planuje się w kwocie 210 000 zł. z waloryzacją opłat od III kwartału.Koszt roczny pobytu 1
osoby w DPS to około 36 000 zł. Plan na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie wynosi 14
260 zł. Są to wydatki na porady psychologa w punkcie konsultacyjnym oraz porady prawne. Składki na
ubzpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej planowane sa
w wysokości 31 440 zł. w tym z dotacji na zadania zlecone 13 099 zł. a na zadania własne 16 396 zł. Na zasiłki
okresowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe planuje się wydać 350 000
zł. w tym z dotacji 115 874 zł. Zasiłki stałe w kwocie 201 137 zł. w tym kwota dotacji 151 837 zł. W ośrodku
pomocy społecznej zatrudnionych jest 12 osób na 11 i 1/2 etatu oraz trzy osoby na umowę zlecenie. Plan
wydatków na 2018 r. wynosi 604 315 zł. w tym na wynagrodzenia i pochodne 519 570 zł. Pozostałe wydatki
bieżące przeznaczone na zakupy, usługi oraz odpis na ZFŚS. Dotacja otrzymana na utrzymanie ośrodków
pomocy społecznej wynosi 89 644 zł. W budżecie na 2018 r planuje się 5 050 zł. tytułem zabezpieczenia
środków na wydatki na jednostki specjalistyczne poradnictwa, mieszkania chronione i osrodki interwencji
kryzysowej. Usługi opiekuńcze - plan w wysokości 100 240 zł. Świadczone są dla 16 osób ( wzrost o 6 osób w
stosunku do roku poprzedniego). Koszt świadczenia to 20 zł. za godzinę. Plan budżetu w zakresie dożywiania
obejmuje zasiłki celowe na zakup posiłku oraz dożywianie dzieci w szkołach i przedszkolach i wynosi 137 000
zł. w tym 46 189 zł. dotacji.

W 2018 r. rozpocznie się realizacja trzyletniego projektu dofinansowanego ze środków unijnych w raamch
którego powstanie Centrum Integracji Społecznej. Kwota wydatków w 2018 r. wynosi dla tej jednostki 860
618,60 zł.

W pozostałej działalności wydatki planowane są na organizację wigilii dla bezdomych, transport żywności z
banku żywności w wysokości 18 600 zł.

Gmina w 2017 r. rozpoczęła realizację projektu 3 letniego dofinansowanego ze środków unijnych w zakresie
modernizacji kształcenia zawodowego realizowanego w szkołach. W planie na 2018 r. przewidziano wydatki w
wysokości 37 820,01 zł.

W dziale edukacyjna opieka wychowawcza prowadzone są świetlice szkolne.Planowane wydatki wynoszą
244 769 zł. w tym: wynagrodzenia pracowników 222 708 zł. ( wzrost prawie dwukrotny w stosunku do roku
poprzedniego spowodowany brakiem możliwości stosowania zapisów art. 42 Karty nauczyciela i w związku z
tym organ prowadzacy musi zapewnić opieke w świetlicach w całości ze środków własnych. Dodatkowo
uruchomiono świetlicę w Mętkowie ). Na wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w przedszkolach i oddziałach
przedszkolnych zaplanowano 13 476 zł. Opieką taką objętych jest czworo dzieci.

Na wkład własny w ramach pomocy materialnej dla uczniów w rozdziale Edukacyjna opieka wychowawcza
zaplanowano 10 000 zł. Zwykle w trakcie roku kwota ta zostaje uzupełniana zgodnie

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 9275



z proporcją otrzymywanej dotacji na ten cel.

W dziale Rodzina zostały zaplanowane wydatki na świadczenia wychowawcze, świadczenia rodzinne, z
funduszu alimentacyjnego, wspieranie rodziny, rodziny zastępcze oraz placówki opiekuńczo wychowawcze.

Świadczenia wychowawcze w całości pokrywane są z dotacji na zadania zlecone w wysokości 4 061 608 zł.
Świadczenia rodzinne i z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia społeczne planowane są w
wysokości 2 154 869 zł w tym z dotacji 2 097 020 zł. na zadanie zlecone.

Wydatki na wynagrodzenie asystenta rodziny , wydatki na dojazd do podopiecznych oraz odpis na ZFŚS
planowane są w wysokości 37 756 zł.

Wydatki na rodziny zastępcze są planowane w kwocie 29 760 zł. obecnie w rodzinach zastępczych
umieszczonych jest 6 dzieci. Pokrycie kosztów przez Gminę uzależnione jest od okresu w jakim przebywa
dziecko w rodzinie zastępczej.(10% pokrywa gmina w I roku pobytu, 30% w II roku pobytu
i 50% w trzecim i kolejnych latach.)

Zdanie gminy w zakresie prowadzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej realizowane będzie od 2018 r.
kolejnym trzyletnim projektem dofinansowanym ze środków unijnych i budżetu państwa. Zadanie zostanie
powierzone do realizacji w ramach konkursu z ustawy o pożytku publicznym i wolnotariacie. Planowana kwota
wydatków na to zadanie wynosi 468 223,20 zł.

W dziale gospodarki komunalnej i ochrony środowiska zaplanowano wydatki na kwotę 1 405 330,33 zł w
tym: majątkowych 20 000 zł. Planowane wydatki 85 000 na zapłatę podatku od nieruchomości do Gminy Zator.
Na zadania związane z ustawą o utrzymaniu czystości w wysokości 862 270 zł. w tym: wywóz azbestu z terenu
gminy, likwidację dzikich wysypisk, utrzymanie czystości na przystankach, zakup usług związanych z
promocją segregacji śmieci. Na utrzymanie czystości na przystankach 5 000 zł. a zieleni na terenie gminy
7 000 zł. Na oświetlenie uliczne planuje się kwotę na energię 337 540 zł. i na koszty konserwacji oświetlenia
134 640 zł. i 20 000 wydatki majątkowe na dobudowę punktów oświetleniowych. Natomiast w pozostałej
działalności planuje się wydatki na estetykę wsi, na schronisko dla bezdomnych zwierząt, wyłapywanie
bezpańskich zwierząt i usługi weterynaryjne, kontrolę placów zabaw, system informacji miejskiej, estetyka wsi.

Dotację na zadania bieżące dla GOKiS w Babicach zaplanowano w wysokości 496 100 zł. Wydatki
GOKiS przeznaczone są wynagrodzenia dla pracowników, wynagrodzenia bezosobowe, świadczenia urlopowe.
Pozostałe koszty to media, czynsze, usługi związane z przeglądami, usługi poligraficzne, transportowe, opłaty
bankowe, organizacja imprez kulturalnych, ochrona imprez, delegacje jak również wydatki na instruktorów dla
KGW, materiały na potrzeby świetlic.W tym rozdziale planowane są również wydatki na dzierżawę sali w
wysokości 2 400 zł.

Dotacja na zadania bieżące dla Biblioteki planowana jest w wysokości 420 000 zł.
na wynagrodzenia i pochodne, wynagrodzenia bezosobowe, świadczenia urlopowe. Pozostałe koszty to media,
zakup książek, czynsz, usługi telekomunikacyjne, usługi bankowe i pocztowe.

Ostatnią pozycją w budżecie są wydatki na kulturę fizyczną. Wydatki bieżące przeznaczone są głównie na
utrzymanie obiektu sportowego Orlik w Babicach, zatrudnienie animatora, oświetlenie obiektu sportowego w
Rozkochowie i drobne remonty. W ramach projektu unijnego trzyletniego Gmina Babice planuje budowę tras
turystycznych rozpoczętych w 2016 r. wykonaniem PFU. W 2018 r. ma być zrealizowana część za 383 131,24
zł. Na dotacje dla organizacji pozarządowych w ramach konkursów planuje się wydatki w wysokości 190 000
zł. a kwota 3 000 zł. przeznaczona na transport dzieci i młodzieży ze szkół na udział w zajęciach sportowych
organizowanych na szczeblu powiatowym i wojewódzkim.

Gmina Babice planuje na 2018 r. budżet deficytowy w wysokości 1 512 284 zł. Deficyt planuje się pokryć
nowo zaciaganym kredytem. Rozchody w wysokości 1 525 820,64 zł. są zgodne z harmonogramami spłat
określonymi w umowach. Rozchody planuje się pokryć z nowo zaciąganego kredytu. Nowy kredyt
zaplanowany jest do spłaty w latach 2018-2024.

Dotacje udzielone z budżetu ogółem wynoszą 2 839 193,20 zł. w tym: na zadania inwestycyjne
1 002 920 zł. Planowane dotacje bieżące dla jednostek sektora finansów publicznych wynoszą 196 950 zł.
Kwota 916 100 zł. na zadania bieżące dla jednostek kultury. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych planuje się w wysokości 723 223,20 zł.: między innymi, na działalność przeciwpożarową 25 000
zł., profilaktykę antyalkoholową 40 000 zł., placówki opiekuńczo-wychowawcze - 468 223,20 zł. - projekt

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 9275



unijny i działalność sportową 190 000 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 9275


		2017-12-29T18:41:36+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




